
ANO IV - OLIVEIRA DE FATIMA, SEGUNDA - FEIRA, 06 DE MAIO DE  2024 - NO  286

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FATIMA - TO

NEREU FONTES DA LUZ
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA/DISP.067/2024.

Declara a Dispensa de Licitação, nos termos da 
Lei n° 14.133/21, para a AQUISIÇÃO DE COFFEE 
BREAK, QUE SERÃO SERVIDOS EM EVENTOS 
REALIZADOS PELO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAUDE DE OLIVEIRA DE FATIMA- TO.

O Gestor do Município de Fátima, Estado do Tocantins, no uso de suas 
atribuições legais, e

CONSIDERANDO a Legalidade do Processo Administrativo nº 067/2024.
CONSIDERANDO o que dispõe o art. Artigo 6º, inciso XVIII, alínea “c”, 
c/c com art. 75, inciso II da 14.133/2021. 

RESOLVE:

Art. 1º - Dispensar a Licitação para Contratação da Empresa: 
MARQUESLAN DA SILVA FERNANDES, inscrita no CNPJ: 
47.443.152/0001-22, com sede na Av Araguaia, s/n, Quadra 23, 
Lote 10, centro, Oliveira de Fatima – TO,  representada pelo Senhor 
MARQUESLAN DA SILVA FERNANDES, que tem como objeto a 
AQUISIÇÃO DE COFFEE BREAK, QUE SERÃO SERVIDOS EM 
EVENTOS REALIZADOS PELO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE 
OLIVEIRA DE FATIMA- TO.
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Oliveira de Fatima - TO,  05 de Abril 2024.   

Dalma Dias Reis
Gestora do Fundo de Saúde 

PORTARIA/DISP.098/2024.

Declara a Dispensa de Licitação, nos termos da Lei n° 
14.133/21, para a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ENVIO DO E- SOCIAL E DCTF WEB, REFERENTE 
AS COMPETENCIAS 01/2023 A 12/2023, COM 
CONFECÇÕES E INFORMAÇÕES DE FOLHA 
DE PAGAMENTO DE PESSOAL E EM ATOS DE 
PESSOAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVEIRA DE 
FATIMA-TO.

O Gestor do Município de Fátima, Estado do Tocantins, no uso de suas 
atribuições legais, e

CONSIDERANDO a Legalidade do Processo Administrativo nº 098/2024.
CONSIDERANDO o que dispõe o art. Artigo 6º, inciso XVIII, alínea “c”, 
c/c com art. 75, inciso II da 14.133/2021. 

RESOLVE:

Art. 1º - Dispensar a Licitação para Contratação da Empresa: VDX 
CONTABILIDADE E CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPJ: 
13.072/0001-00, com sede na Av. Bernardo Sayão, n° 740, centro, 
Miranorte – TO, representada pelo Senhor Divino Alves das Neves, 
portador do CPF n° 701.310.311-04, nos termos do Processo 
Administrativo nº 098/2024, que tem como objeto a PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE ENVIO DO E- SOCIAL E DCTF WEB, REFERENTE 
AS COMPETENCIAS 01/2023 A 12/2023, COM CONFECÇÕES E 
INFORMAÇÕES DE FOLHA DE PAGAMENTO DE PESSOAL E EM 
ATOS DE PESSOAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVEIRA DE FATIMA-TO.
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Oliveira de Fatima - TO,  05 de Abril  2024.   

Nereu Fontes Da Luz
Prefeito Municipal

PORTARIA/DISP.099/2024.

Declara a Dispensa de Licitação, nos termos da Lei n° 
14.133/21, para a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ENVIO DO E- SOCIAL E DCTF WEB, REFERENTE 
AS COMPETENCIAS 01/2024 A 02/2023, COM 
CONFECÇÕES E INFORMAÇÕES DE FOLHA 
DE PAGAMENTO DE PESSOAL E EM ATOS DE 
PESSOAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVEIRA DE 
FATIMA-TO.

O Gestor do Município de Fátima, Estado do Tocantins, no uso de suas 
atribuições legais, e

CONSIDERANDO a Legalidade do Processo Administrativo nº 099/2024.
CONSIDERANDO o que dispõe o art. Artigo 6º, inciso XVIII, alínea “c”, 
c/c com art. 75, inciso II da 14.133/2021. 

RESOLVE:

Art. 1º - Dispensar a Licitação para Contratação da Empresa: VDX 
CONTABILIDADE E CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPJ: 
13.072/0001-00, com sede na Av. Bernardo Sayão, n° 740, centro, 
Miranorte – TO, representada pelo Senhor Divino Alves das Neves, 
portador do CPF n° 701.310.311-04, nos termos do Processo 
Administrativo nº 098/2024, que tem como objeto a PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE ENVIO DO E- SOCIAL E DCTF WEB, REFERENTE 
AS COMPETENCIAS 01/2024 A 02/2024, COM CONFECÇÕES E 
INFORMAÇÕES DE FOLHA DE PAGAMENTO DE PESSOAL E EM 
ATOS DE PESSOAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVEIRA DE FATIMA-TO.
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Oliveira de Fatima - TO,  05 de Abril  2024.   

Nereu Fontes Da Luz
Prefeito Municipal



Ano IV - Nº 286 - SEGUNDA - FEIRA, 06 DE MAIO DE 2024DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FATIMA - TO02
PORTARIA/DISP.103/2024.

Declara a Dispensa de Licitação, nos termos 
da Lei n° 14.133/21, para a AQUISIÇÃO DE 
LANCHES PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS 
DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 
ESCOLA MUNICIPAL COMANDANTE SILVINO 
MASCARENHAS REIS DE OLIVEIRA DE FÁTIMA-
TO. O Gestor do Município de Oliveira de Fátima, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições 
legais, e

CONSIDERANDO a Legalidade do Processo Administrativo nº 103/2024.
CONSIDERANDO o que dispõe o art. Artigo 6º, inciso XVIII, alínea “c”, 
c/c com art. 75, inciso II da 14.133/2021. 

RESOLVE:

Art. 1º - Dispensar a Licitação para Contratação da Empresa: 
MARQUELSAN DA SILVA FERNANDES, inscrita no CNPJ: 
47.443.152/0001-22, com sede na Av. Araguaia, s/n°, Centro, Oliveira 
de Fatima – TO, representada pelo Senhor MARQUELSAN DA SILVA 
FERNANDES, portador do CPF n° 005.825.971-61, nos termos 
do Processo Administrativo nº 091/2024, que tem como objeto a 
AQUISIÇÃO DE LANCHES PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS 
DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESCOLA MUNICIPAL 
COMANDANTE SILVINO MASCARENHAS REIS DE OLIVEIRA DE 
FÁTIMA-TO.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Oliveira de Fatima - TO,  11 de Abril  2024. 

ROMAINY F. GAITKOSKI CARDOSO
Secretária Municipal de Educação

EXTRATO DO CONTRATO Nº 027/2024

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE OLIVEIRA 
DE FÁTIMA – TO, Pessoa Jurídica de direito Público interno, inscrito 
no CNPJ/MF sob o nº 11.069.418/0001-71, com sede administrativa na 
Avenida Pará, contorno com av. Pouso Alto s/nº, Centro, nesta Cidade, 
neste ato representado pela gestora DALMA DIAS REIS, brasileira, 
solteira, portadora do CPF nº 872.849.871-20, e do RG nº 283.602 - 
SSP /TO, residente e domiciliada na Avenida 24 de Junho, s/n, Centro, 
Oliveira de Fátima – TO, doravante denominada GESTORA DO FMS 
DE OLIVEIRA DE FÁTIMA – TO.
CONTRATADA: ALINE OLIVEIRA GANDRA CABRAL & CIA LTDA, 
inscrita no C.N.P.J. sob o nº 08.244.076/0001-74, com sede e foro na 
Rua Tocantins, nº329, Qd 25 LT 01, centro de Paraiso do Tocantins, 
doravante denominada CONTRATADA, representada neste ato por 
seu Representante Legal, a Sra. ALINE OLIVEIRA GANDRA CABRAL, 
brasileira, empresária, portador do RG n°794649, SSP/TO, CPF nº 
702.480.101-82.
DO VALOR: R$ 3.462,00 (três mil quatrocentos e sessenta e dois reais )
VIGÊNCIA: A vigência do Contrato será até 31 de dezembro de 2024 
ou  até terminar a entrega dos objetos.
DOTAÇAO: 
DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA 10.304.1005.2124
Elemento de 
Despesa 3.3.90.30

Fonte de Recurso 
1.600.0000.000000 - Transferência 
Fundo a Fundo de Recurso do SUS 
Provenientes

DC 415

DO OBJETO DO CONTRATO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA 
USO VETERINARIO PARA A REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO DE 
EUTANASIA EM CÃES/GATOS CONFORME A DEMANDA DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE OLIVEIRA DE FÁTIMA-TO.

Oliveira de Fátima/TO, 06 de maio de 2024.

Rosane Vanderley de Melo
Gestora de Contratos


		2024-05-06T18:17:54-0300
	NEREU FONTES DA LUZ:81249373115




